

پرتغال - اروگوئه به وقت انتقام



پرتغال در یک ماموریت انتقامجویانه به دنبال این است که روز دوشنبه مقابل اروگوئه به دومین برد خود در جام جهانی دست یابد. «لاسلسته» در مرحله یک هشتم نهایی جام جهانی ۲۰۱۸ در سوچی، پرتغال را دو بر یک شکست داد و رونالدو و یارانش را راهی خانه کردند و بدشان نمی آید حال در مرحله گروهی نیز سنگی میان راه آنها باشند.

سال ۲۰۱۸ بریس ادینسون کاوانی به تلاش پرتغال برای قهرمانی پایان داد و اروگوئه در مرحله یک چهارم نهایی ۲ بر صفر مقابل فرانسه، قهرمان آن جام، شکست خورد و از جام کنار رفت.

شاگردان فرناندو سانتوس روز پنجشنبه، پس از تساوی بدون گل اروگوئه مقابل کره جنوبی، اولین گام خود را به سوی مرحله حذفی در قطر با شکست ۳ بر ۲ غنا برداشتند. کریستیانو رونالدو از روی نقطه پنالتی دروازه حریف را باز کرد تا به اولین بازیکنی تبدیل شود که در پنج دوره مختلف جام جهانی موفق به گلزنی شده است. پرتغال هیچ گونه نگرانی بابت مصدومیت بازیکنان در بازی با غنا ندارد، اما احتمال می رود سانتوس تغییراتی در این بازی در ترکیب تیمش ایجاد کند. یکی از این تغییرات به احتمال زیاد لیائو خواهد بود. مهاجم میلان که در بازی مقابل غنا گلزنی کرده به عنوان بازیکن تعویضی وارد میدان شد. اما انتظار می رود در بازی مقابل اروگوئه فیکس به میدان برود.

از سوی دیگر، اروگوئه می تواند اولین تیمی باشد که شش بازی متوالی در مرحله گروهی جام جهانی کلین شیت کند. پرتغال تنها یکی از ۱۳ بازی قبلی خود در مرحله گروهی جام جهانی را باخته است که این شکست در سال ۲۰۱۴ مقابل آلمان بوده است.

تنها نگرانی اروگوئه در مورد آرائوخو خواهد بود و به احتمال زیاد مدافع بارسلونا این بازی را نیز از دست می دهد.

انتظار می رود پرتغال در این بازی خود را در گروه شش امتیازی کند. باتوجه به پیش بینی ابرایانه ها مردان سانتوس ۵/۵ درصد شانس پیروزی مقابل اروگوئه دارند.

شانس اروگوئه برای کسب اولین پیروزی در این مسابقات ۲۳/۴ درصد و شانس مساوی شدن بازی ۲۶/۱ درصد است.

کریستیانو رونالدو مرد جاه طلب در آخرین دوره حضورش در جام جهانی نمی خواهد دست خالی قطر را ترک کند و همه تلاشش را خواهد کرد که در این عرصه، تیم ملی اش را به موفقیت برساند.



معجزه‌هایی از زندگی و فوتبال

درباره «ریگوبرت سانگ» سرمربی تیم ملی کامرون که تیمش امشب به مصاف صربستان می رود

آرزو قنبری
گروه ورزش

در تاریخ تیم ملی کشورش دارد. او در چهار جام جهانی بازی کرده در سال‌های ۲۰۰۰ و ۲۰۰۲ قهرمان جام ملت‌های آفریقا شده و همچنین مربی تیم زیر ۲۱ سال کامرون بوده است.

غیرممکن نداریم!

سرمربی تیم ملی کامرون در کنفرانس خبری پس از نخستین بازی تیمش می گوید: «ما شکستی ناامیدکننده داشتیم و دو بازی بعدی مان سرنوشت ساز است. از این بازی حداقل یک امتیاز می خواهیم ولی فوتبال همین است. ما موقعیت‌ها را از دست دادیم و کار سخت شد. اما به بازیکنانم خواهم گفت بازی در جام جهانی یعنی تمرکز و دقت تا ثانیه پایانی و این که در فوتبال غیرممکن نداریم.»

زندگی چنین است

تیم سانگ، گلی دراماتیک از مهاجم کامرونی الاصل تیم ملی سوئیس دریافت کرد و نخستین گام را در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر با باخت برداشت. با وجود این، آقای سرمربی بعد از بازی سراغ هموطنش رفت و به او تبریک گفت. او در این باره به خبرنگاران می گوید: «ما یکدیگر را می شناسیم. بریل مانند برادر کوچک من است. من به او افتخار می کنم. ما در تیم‌های مختلفی هستیم ولی این به معنای نقض برادری نیست. من دوست داشتم امپولو در تیم من باشد، اما زندگی چنین است.»

ریگوبرت عالم فوتبال و بازی‌های آن را به خوبی می شناسد و می داند چرا امپولو که اولین گل تاریخ زندگی فوتبالی خود را در جام جهانی ۲۰۲۲ به ثمر رسانده، برای پیروزی خود جشنی نمی گیرد و شادی نمی کند.

سانگ ریشه‌های برادری را دریافته و می داند البته فوتبال چیز دیگری است؛ قواعد و بازی‌های خودش را دارد و واقعیت این است که پسر کامرونی، برای تیم ملی سوئیس بازی می کند. پس می گوید: «برای ما مهم‌ترین چیز این است که چگونه بازی کردیم و چه کار بهتری می توانیم انجام دهیم. به این فکر نمی کنیم چه کسی برای ما گل می زند.» حالا باید ببینیم، ریگوبرت سانگ ۴۶ ساله، با معجزه‌هایی که از زندگی، فوتبال و عشق مردمش دارد در دو دیدار بعدی گروه G، مقابل صربستان و برزیل، هدایت کامرون را به کجا می رساند.

کونسیکانوی پرتغالی، تیم ملی کامرون را در جام ملت‌های آفریقا به مقام سوم سپس مرحله پلی آف مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۲ رساند و پس از آن، رئیس جمهور کامرون به فدراسیون ملی فوتبال این کشور دستور داد: ادامه این وظیفه، به ریگوبرت سانگ، مدافع سابق لیورپول واگذار شود. تیم ملی کامرون موفق‌ترین تیم فوتبال آفریقایی است که بیش از تیم هر کشور دیگری از این قاره به جام جهانی راه یافته (هفت بار)؛ نخستین تیم آفریقایی که در جام جهانی ۱۹۹۰ تا دور یک چهارم نهایی پیش رفته است.

«کاپیتان» نرو!

سانگ، بازیکن پیشین تیم ملی کشورش، محبوب مردم و دولت کامرون بود. وقتی او دچار سکتته مغزی شد و به کما رفت، رئیس جمهور پیگیر وضعیت سلامت او بود و او را به فرانسه فرستاد. روزی که سانگ را برای درمان سوار هواپیما می کردند، مردم گرد هم آمدند، برایش دعا می خواندند. یک صدا و غمگین فریاد می زدند: «کاپیتان نرو!» هزاران هوادار کامرونی، عملیات پزشکی او را در فرانسه هم دنبال می کردند. ریگوبرت، در نهایت پس از یک ماه کما، به معجزه زندگی بازگشت. ریگوبرت سانگ که در دوران باشگاهی خود در انگلیس، فرانسه، ایتالیا، آلمان و ترکیه بازی کرده است با ۱۳۷ بازی ملی بیشترین بازی را

